
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

РЕШЕНИЕ  
 
от 22.11.2024                                                                                                № 7-26 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского 
сельского поселения от 22.11.2005 № 3-22 «О денежном вознаграждении 

выборного должностного лица –главы Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области» 
 
 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом «Об основах муниципальной службы в Российской 
Федерации», Законом Омской области «О муниципальной службе в Омской 
области», Уставом Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 22.11.2005 № 3-22 «О денежном вознаграждении выборного 
должностного лица – главы Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области» (в редакции решения № 5-31 от 19.04.2011, № 1-2 от 28.02.2012, № 3-10 от 
07.04.2017, № 9-47 от 22.12.2021, № 10-42 от 23.09.2022), следующие изменения: 

1.1. пункт 1 Решения, изложить в следующей редакции: 
 «1. Установить главе Александровского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области денежное вознаграждение в виде единой суммы в кратном 
отношении к денежному содержанию по младшей муниципальной 
должности муниципальной службы администрации Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области «специалист», рассчитанному в соответствии с 
пунктами 42, 43 подпунктами с 1-9 Положения о денежном содержании 
муниципальных служащих Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, в размере 3,9. 
 На денежное вознаграждение главы Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области начисляется предусмотренный законодательством районный 
коэффициент».  



2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и 
размещению на официальном сайте сельского поселения в информационной 
телекоммуникационной сети Интернет.   
 
 
Глава Александровского сельского                       Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                            Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
_______________ А.В. Ницевич                             ____________ П.А. Черня 
 

 
 
 
 


